
SPØRGETIME 225-TIMERSREGLEN 20.04.2023
• Mødet optages og sendes ud til deltagerne efterfølgende. 
• Mikrofoner og kameraer skal være slukket og vi anvender ikke chatten.
• Ræk hånden op hvis du har spørgsmål og tænd dit kamera.



Spørgsmål fra Holbæk
I nuværende design udskyder KY IKKE, hvis varslingsbrevet sendes mindre end 6 måneder før 
bortfalds/nedsættelsesdatoen. Der kommer heller ikke en initieret hændelse eller en opgave til manuel 
behandling. Det betyder at flere sager ikke er varslet korrekt. Desuden har jobcentret ikke mulighed for at 
opfylde betingelserne for den skærpede vejledningsforpligtelse. 
- Kan KY ændres således, at varslingsbrevet sendes måneden før der er 6 mdr til bortfald/nedsættelse – med 
udgangspunkt i den 1. i måneden (og ikke udløb af optjeningsperioden). 
- Hvis KY ikke kan nå at varsle 6 mdr før bortfald/nedsættelse (måske fordi sagen ikke er korrekt indberettet i 
timemodulet eller borger har været uden ydelse i mindre end 12mdr og derfor ikke tælles forfra – men ikke 
nåede varsling lige før ophør), kan KY så udskyde bortfald/nedsættelses datoen automatisk ?
- eller alternativt danne en opgave med en hændelse/undring om, at der er varslet mindre end 6 mdr før 
forventet bortfald/nedsættelse?
- Eks – borger har modtaget hjælp i 4 mdr og stopper så lige inden der sendes varslingsbrev i den 5. måned. 
Borger søger hjælp igen inden for 12 mdr og ved en fejl sendes der ikke varslingsbrev ved bevillingen. KY 
”opdager” at der skal sendes varslingsbrev og dette bliver sendt i 7. mdr borger modtager ydelse samlet set. 
Dermed bør forventet bortfald/nedsættelse udskydes i 1 mdr for at sikre, at der er varslet mindst 6 mdr før.



Svar

Vi tager inputtene med i vores overvejelser i forhold til design. 



Spørgsmål fra Holbæk

Kan der i 225 timers fanen blive vist oplysninger om hvornår der er sendt afgørelsesbreve til borger? – Enten i 
oversigten ligesom partshøringsdatoen eller som et overblik i højre side sammen med forlængelser/undtagelser 
og ydelseshistorik?



Svar

Ja, det er en af de punkter vi har med i rettelserne. Afgørelsesdatoen skal udstilles, og benyttes til 
at sikre at der er truffet afgørelse inden nedsættelse. 



Spørgsmål fra Holbæk

Når I ændrer modulet om 225 timers reglen, vil der så ske en ændring af, hvornår der sendes partshørings – og 
varslingsbreve, således at de sendes 1 gang om måneden ift den 1. i bortfald/nedsættelsesmåneden?



Svar

Vi arbejde på, at der skal være en fast udsendelsesdato, dog kan der være undtagelser – hvor KY 
skal kunne sende i løbet af måneden. Dette for at sikre, at perioden hvor kommunen ikke har krav 
på refusion reduceres.



Spørgsmål fra Holbæk

Samtidig vil jeg bare informere om, at Aalborg har kontaktet Momentum og Holbæk har kopieret henvendelsen 
og sendt til Schultz (Fasit) om at få lavet en snitflade, hvor der automatisk kommer besked til JC når der er 
sendt varslingsbrev. Dette er væsentligt, da der i varslingsperioden 6 mdr op til forventet 
bortfald/nedsættelsesdatoen er en skærpet vejledningsforpligtelse i JC. 

Indtil der er skabt denne snitflade fra KY til jobcentersystemerne, kan der anvendes (endnu) en Work around, 
hvor Ydelsen trækker en liste hver måned over de sager, som er blevet varslet og sender en besked til JC om at 
skærpet vejledningsforpligtelse er begyndt. 



Svar

Vi siger tak for orienteringen.



Spørgsmål fra Aarhus

I har i vejledning af den 24.2.23 oplyst hvordan vi hver måned kan trække en liste over opgaver om afsendt 
partshøring i forbindelse 225 timers reglen. Det fremgår af vejledningen, at kommunen med fordel kan trække 
denne liste igen til kontrol af, at der sendes rettidig afgørelse om bortfald. 

I Aarhus Kommune har vi testet dette træk, og vi kan umiddelbart i april måned stadig trække en liste over 
partshøringsopgaver om 225 timer for eksempelvis marts måned. 
Er det korrekt forstået, at listerne fortsat kan trækkes, selvom opgaven ikke længere er aktiv? I så fald vil det 
ikke være nødvendigt at trække listerne til kontrol igen.

Vi vil gerne have afklaring af om det er korrekt at listerne kan trækkes løbende? Er der nogle udfordringer med 
at trække listerne når de skal gennemgås, som vi ikke kan gennemskue i Aarhus?



Svar

Listen dannes på baggrund af breve der er sendt fra KY, umiddelbart kendt Netcompany ikke til at 
der skulle sendes ud efterfølgende med mindre det var nye sager. 
Netcompany opfordrede til, at der blev oprettet supportsager hvis man så eksempler på disse 
datoer. 

Der var dog enighed om, at nogle kunne skyldtes at brevet var faldet ud til manuel behandling. 



Spørgsmål om fra Holstebro

Bliver det muligt for kommunerne at trække en liste eller få tilsendt en liste, over de borgere, hvor 
sagsbehandler har oprettet bortfaldsdatoen manuelt?



Svar

Manuelle bortfalsdsdatoer, kan udsøges via KY i søgefanen – sag:



Spørgsmål fra Haslev

Query 2/Ark 2 i Specialudtræk – Fokusrevision 225 timersreglen – hvad havde I tænkt at oplysningerne i dette 
ark skulle anvendes til?



Svar

Fane 2 er en bruttoliste, som bruges til at danne fane 3 – som er fanen i skal bruge til 
gennemgangen.



Spørgsmål fra Haslev

Der er ikke sendt afgørelse om nedsættelse af hjælp. Der oprettes administrativ forlængelse (d. 5/4 23), 
således bortfaldsdato først er d. 1/6 23 (minimum 5 uger efter partshøring).
Tidligere partshøringsdato slettet d. 5/4 23. Konstateret, at KY efterfølgende ikke har sendt partshøringsbrev???
D. 12/4 23 sendes derfor manuelt partshøringsbrev om nedsættelse. Burde KY ikke automatisk have sendt 
partshøringsbrev?



Svar

KY vil i dette scenarie første sende parthøringen den 13. 

KY følger følgende frister for udsendelse af parthøringsbreve:

Borger har en bortfaldsdatoen indenfor 6 uger + 7 dage og ingen partshøringsdatoen imellem seneste 
førstehjælpsdato eller genindtrædelsesdato og bortfald.

Datoen varierer derfor hver måned.



Spørgsmål fra Haslev

Orientering til UDK – excel-arket ”Data om korrektion af sager efter uretmæssig nedsættelse af 225-
timersreglen” kolonne D – korrektionsdato:
Korrektionsdato er det indberetningsdato i KY eller den dato, som korrektion bliver udbetalt på 
Nemkonto/dispositionsdato?



Svar

Det er datoen for hvornår i retter oplysningerne i KY der skal angives. 

OBS – der er hjælpetekst i ekselarket under hver kolonne overskrift, teksten kommer frem ved at 
holde musen over det røde hjørne eller ved at højreklikke og åbne kommentaren. 



Spørgsmål fra Haslev

Kontering af efterbetaling til nul-refusion. Kan Iforklare hvad YUMU – står for?



Svar

YUMU – står for Ydelse Udbetalt Med Urette. 

I vil i kommunen have kollega, der sidder med statsrefusion – tag evt. fat i pgl. hvis i vil vide 
yderligere omkring YUMU.



Spørgsmål fra Haslev

Ny varslingsperiode. Borger har været undtaget med BGA i mere end 12 sammenhængende 
måneder. Ny førstehjælpsdato beregnes automatisk – i denne sag pr. 2/10 21. Vi overgik til KY pr. 
1/11 2021. KY har ikke automatisk udsendt nyt varslingsbrev senest 6 måneder før ny bortfaldsdato.
Er det fordi vi ikke har slettet førstehjælpsdato, varslingsdato og bortfaldsdato – på perioden før ny 
førstehjælpsdato?



Svar

Det virker som en fejl, i før derfor indmelde sagen til support som en fejl. 



Spørgsmål fra Odense

Afgørelsen fra Næstved ang. træf afgørelse før bortfaldsdato – Hvornår får vi andre kommuner den



Svar

Vi har ikke modtaget afgørelsen fra Næstved, men har vedlagt som svar på spørgetimen 15.03.2023, 
en afgørelse fra Jammerbugt som er tilsvarende. 



Spørgsmål fra Odense

En tydelig afklaring på hvornår optælling starter forfra ved både allerede nedsatte borge og ikke 
nedsat (gift/udgift §13. stk 11 og stk 14)



Svar

Vi har alene mundtlige svar fra STAR, afventer skriftligt svar. Når dette modtages sendes det videre 
til alle.  



OPSAMLING


